! 1277. Elenco dei castelli della Calabria che necessitavano di riparazioni.  
R.A. L, 1267-1295, add., 679, p. 285. 
Scriptum est Karolo primogenito suo etc. Quia nuper nostra serenitas intellexit per Goffridum Petittum provisorem 
castrorum nostrorum totius Calabrie fidelem nostrum quod infrascripta castra provisionis sue, videlicet, Stili, Giracii, 
Regii, Calanne, Tropee, Missiani, Sancti Georgii, Seminarie, Neocastri, Sancte Agathes, Arenarum, Montis Leonis et Sancti 
Niceti de iustitiariatu Calabrie, necnon castra Cutroni, Cassani, Petre Roseti, Cusentie et Marturani de iustitiariatu Vallis 
Cratis et Terre Iordane indigent reparari et nisi reparatione necessaria succurratur eisdem, curia nostra dapnum non 
modicum substineret, presentium tibi tenore precepimus quatinus, viso et inspecto per Ioczolinum de Marra, magne nostre 
curie magistro rationali etc., quaterno de terris, que tenentur ad reparationem castrorum habitoque consilio cum eodem 
castra ipsa mandes et facias per terras et loca, que tenentur ad reparationem ipsorum castrorum, iuxta formam habitam in 
reparationibus castrorum, reparatione necessaria reparari, ita quod defectu reparationis huiusmodi de castris ipsis 
dampnum nequeat substinere, forma et ordinatione in curia nostra facta de reparationibus castrorum in omnibus et per 
omnia observata. Datum Rome, VI februarii, V indictionis. 

! 1278. Stipendi per i castelli di Calabria relativi al periodo settembre- febbraio.   

R.A. XXI, 1278-1279, CXI, 61, pp. 214- 216. 
Mandato ai tesorieri di pagare a Geoffroi Petit, provveditore dei castelli di Calabria, Val d Crati e Terra Giordana, 505 once, 
19 tarì e due grana per gli stipendi dei castelli nel semestre febbraio VII ind., più 18 once e tre tarì per lo stipendio di esso 
provveditore e 6 once e un tarì per Simon de Brelin, suo chierico. I nomi dei castellani etc. sono:  
Goffroi de La Polle, chevalier, chastelain de Cotron, qui n’a point de terre ou Regne; ouquel chastel sont un chapelein et 
quinze serjanz.  

! 1279-1280. Stipendi per i castelli di Calabria relativi al periodo giugno – dicembre.  

R.A. XXIII, 1279-1280, XCVIII, 17, pp. 333-334. 
Pour le chatiaus de Calabre, Val di Grat et Terre Jourdaine. 
(Mandato del Re ai Tesorieri di pagare a < Gieffroi Le Petit, prouveer de roiaus chatiaus de Calabre, Val de Crat et Terre 
Jourdaine> 505 once e 24 tareni per gli stipendi dei castelli della Calabria, 67 once e 6 tareni per quelli dei castelli di Val di 
Crati e Terra Giordana, e 28 once e 16 tareni per lo stipendio proprio e per quello del suo chierico Simone, il tutto pel 
periodo giugno-dicembre 1279. 
Les chatiaus adecertes devanz diz et le nombre des chatelains et serjanz sont teus: premierement, c’est a savoir ou 
Jouticerat de Calabre:  
Ou chatel de Cutron est Gieffroi de la Polle, chatelain, chevalier, qui n’a point de terre, un chapelain et quinze serjanz. 

! 1282-1283. Guillelmus Mascone viene nominato castellano di Crotone.  

R.A. XXVI, 1282-1283, CX, 121, p. 17. 
Guillelmus Mascone mil. creatur castellanus castri Cutroni. 

! 1283. Il documento informa che nel castello di Crotone risiedevano in questa data 40 servientes ed indica come castellano 

Guillelmo de Mascone. Si sofferma inoltre sulla necessità di riparazioni nel castello, di munizioni indispensabili per la 
difesa e sull’ approvvigionamento di cibo per i soldati e per gli animali. 
R.A. XXVI, 1282-1283, CX, 152, P. 21. 
Bernardo Henrici mil. et Gualtiero de Melficata statutis super municione quorundam castrorum Calabrie. Scriptum est 
eisdem etc. Inter alia que Guillelmus de Mascone mil. castellanus castri Cutroni fid. noster de negotio munitionis ipsius 
castri nuper Excellentie nostre scripsit satis aperte vidimus contineri quod castrum pred. in muris domibus et turribus 
indiget reparari ad cuius castri reparacionem tenentur quedam ecclesie et terre quorundam baronum circumadiacentum 
sicut ab antiquo extitit consuetum. Item quod pred. castrum quarrelis et balistis est adeo immunitum quod non haberet unde 
ipsum posset defendere si necessitas immineret. Item quod sunt in civitate Cutroni quedam trabes et controtrabes ex 
naufragio cuiusdam navis ad manus nostre Curie devolue; que quidem trabes ad municionem pred. castri valde necessarie 
repertantur et si eas inutiliter conservando de levi possent putrefieri et devastari cum iam sint anni II quod navis pred. 
passa fuerit naufragium in pertinenciis dicte terre et trabse ipse ex pred. naufragio fuerint pro parte Curie nostre capte et 
quod vos provisam municionem in frumento milio caseo carnibus sallitis, aceto, oleo et rebus aliis in eodem castro 
oportunis pro anno uno et mentibus III iuxta numerum servientum in castro ipso per nostram Excellentiam deputatis ibidem 
pro thesauris servandis nondum totaliter reposuistis quamvis municionem ipsam pro XL tantum servientibus in eodem 
castro reponere intendatis. <super quibus omnibus significatis diligentem curam habentes cum nolimus in castrorum 
nostrorum omnium munitione aliquem intervenire  defectum miramur admodum et contra vos cogimur non indigne moveri 
ex eo quod in municione pred. quam vobis commisimus confidentes sic lente proceditis cum tanto tempore iam elapso etiam 
si plena castra fuissent debent esse per vos pred. omnibus necessariis communita. Precipue quia temporis instantia exigit 
quod castra ipsa sollertius et clarius muniantur propter quod f.v. … precepimus quatenus… circa municionem tam pred. 
castri quam aliorum castrorum ad muniendum vobis per nostram Excellentiam commissorum sic accurata sollicitudinem 
intendatis quod de ipso castro seu aliquo aliorum castrorum nostrorum pred. non sit aliquatenus dubitantum Nos enim ex 
hoc vestre fidelitati et sollicitudini totaliter inheremus. Et quia utile nobis videtur de pred. tradibus in reparatione dicti 
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castri quantitatem necessariam deputare volumus… ut ipsam.. quantitatem sequestrari  faciatis… eidem castellano.. 
assignandam iniungentes.. ut trabes ipsas in castro pred. pro eadem tantum reparacione salubriter debeat conservare. 
Reliquam vero ipsarum trabium quantitatem restantem tu pred. Gualterius de ipso loco in quo ad presens moratur… 
removeri facias et deferri ne vassella aliqua hostilia ad maritima dicte terre Cutroni forte occulte vel puplice veniencia ex 
lignaminibus ipsis eidem castro aliquid inferre valeant nocumentum faciens ipsam reliquam trabium quantitatem cum 
diligentia pro parte nostre Curie expediri. De reparacione vero dicti castri per terras et loca que ad hoc ab antiquo 
tenentur subsequenter curabimus providere. Vos autem de reparacione ipsa… provideatis et intendatis ut servientes ad 
ipsius castri custodiam deputati possint ibidem commode commorari. Ceterum significavit Nobis pred. castellanus per 
easdem licteras suas quod in molendino pred. castri Cutroni roncinus unus seu iumentum aliquod esset necessario 
deputandum supplicans Maiestati nostre.. ut de ipso roncino vel iumento nostra Serenitas provideret. Nos autem… 
volumus… ut si aliquod de pred. pecunia Curie nostre eiusdem tui officii emas iusto et competenti pretio pro pred. 
molendino roncinum aliquem vel iumentum et pred. castellano assignes per eum in ipsius molendini servitio deputandum a 
quo castellano tam de assignatione ipsarum trabium quam ipsius roncini seu iumenti et de hiis que pro remocione et 
delatura trabium earundem nec non pro precio pred. roncini vel iumenti dederis et solveris tu pred. Gualterius secretus ad 
tui  cautelam idoneas recipias apodixas significaturus etc.  quantitatem et qualitatem dictarum trabium quam in castro 
pred. pro ipsius reparatione eidem castellano assignaveritis quantitatem eciam restantem quam tu Gualterius in eadem 
terra pro parte Curie nostre conservari feceris et quantitatem etiam pecunie quam pro remocione et delatura eorum.. 
solveris et pretium pro emptione dicti roncini vel iumenti per te solvendum ac tempus eciam quo ipsum prefacto castellano 
ad opus ipsius molendini per te e pro parte nostre Curie fuerit assignatum pro cuius animalis dicti molendini annona 
tantam reponi faciatis in dicto castro ordei quantitatem quod… vobis.. sufficiat eidem animali pro anno uno et III 
mensibus… Dat. Regii IV ianuarii XI ins.